
 

Comune di Sedico
Provincia di Belluno

Determinazione AREA TECNICA

Numero Registro Generale Numero Registro Settore Data

368 212 16-10-2025

 

OGGETTO:

RIFACIMENTO  PER  MESSA  IN  SICUREZZA  ED  ADEGUAMENTO  DELLA 
BUSSOLA D'INGRESSO EX BOCCIODROMO DI SEDICO � SEDE ASSI ONLUS. 
APPROVAZIONE  CONTABILITA'  FINALE,  LIQUIDAZIONE  SALDO  E  OPERE 
COMPLEMENTARI  E  SVINCOLO  RITENUTE  E  POLIZZE.  CUP 
H54H22000790001  �  C.I.G.  B22AC897AB  C.I.G  Z613D2EA95  C.I.G. 
B727AB280E

 

IL RESPONSABILE dell’AREA TECNICA

RICHIAMATI:

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 26.02.2024 recante “Approvazione 
del Piano integrato di attività e organizzazione 2024-2026, ai sensi dell’art. 6 del Dl 
n.  80/2021,  convertito  con  modificazioni  in  legge  n.  113/2021,  aggiornato  con 
Deliberazioni n° 44 del 29.04.2024, n° 73 del 08.06 2024, n° 85 del 12.08 2024;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 110 del 14.10.2024 recante “Documento 
unico  di  programmazione  2025/2027.  Presentazione  al  Consiglio  Comunale 
(articolo 170, comma 1, del D.Lgs. 267/2000);

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  52  del  30.10.2024  di  discussione  e 
approvazione delle linee programmatiche 2024/2029;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 30.10.2024 recante “Documento 
unico  di  programmazione  2025/2027.  Presentazione  al  Consiglio  Comunale 
(articolo 170, comma 1, del D.lgs. 267/2000);

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  65 del  30.12.2024 ad  oggetto 
“Approvazione nota di  aggiornamento del  Documento Unico di  Programmazione 
2025/2027, del bilancio di previsione 2025/2027 e dei relativi allegati”;

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n. 117  del  28/10/2024  avente  oggetto 
”Approvazione modifiche al piano Integrato Di attività Organizzazione 2024-2026”;

• il  Decreto  del  Sindaco  n.  7 del  23.06.2025 di  nomina  del  Responsabile  Area 



Tecnica;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 03/03/2025 avente oggetto “Piano 
Esecutivo di Gestione relativo al triennio 2025/2027”;

• la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1241 del 10 ottobre 2022 – Bando per il 
finanziamento ai Comuni di iniziative e progetti  afferenti  il  Fondo per l’inclusione 
delle persone con disabilità;

DATO ATTO che:

• con deliberazione n. 24 del 13.03.2024 è stato approvato in linea tecnica il progetto 
di fattibilità tecnico-economica per i lavori in oggetto, che prevede il rifacimento per 
messa in sicurezza e l’adeguamento della bussola di ingresso dell’ex bocciodromo 
di Sedico – ora Sede Assi Onlus;

• con determinazione n. 418 del 27.11.2023 è stato conferito all’Arch. Avenia Marco, 
con sede a Belluno, l’incarico per la redazione del progetto di fattibilità tecnico-
economica, esecutivo, della direzione e contabilità lavori relativamente all’intervento 
co-finanziato di: “Rifacimento per messa in sicurezza ed adeguamento bussola di 
ingresso ex bocciodromo di Sedico – Sede Assi Onlus”;

• con deliberazione di Giunta Comunale n.  49 del 06.05.2024, con la quale è stato 
approvato il progetto esecutivo per l’intervento di rifacimento per messa in sicurezza 
ed adeguamento bussola di ingresso ex bocciodromo di Sedico – Sede Assi Onlus;

• con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 284 del 17.07.2024 sono 
stati affidati i lavori alla Ditta BORTOLUZZI CELESTE S.r.l., con sede a Belluno in 
via Feltre n. 101 (C.F. e - P.IVA 00252290259) per un importo complessivo di Euro 
101.267,36.

• con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 206 del 11.06.2025 sono 
stati  affidati  i  lavori  complementari  alla  Ditta BORTOLUZZI CELESTE S.r.l.,  con  
sede a Belluno in via Feltre n. 101 (C.F. e - P.IVA 00252290259) per un importo 
complessivo di Euro 1.760,00 C.I.G. B727AB280E.

DATO ATTO:

• che il contratto stipulato in data 07/08/2024 con protocollo 18272;

• che i lavori sono stati consegnati all’impresa esecutrice in data 26.08.2024;

CONSIDERATO che con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 135 del 
16.04.2025 è stato approvato e liquidato il Sal 1 corrispondente al finale per un importo 
pari ad € 91.600,93 oltre iva al 10%;

VISTO  lo  stato  finale  dell’opera  redatto  in  data  30.05.2025 dal  direttore  dei  lavori 
ammontante complessivamente ad € 92.061,24 (IVA esclusa);

VISTO il  Certificato  di  Regolare  Esecuzione  del  06.10.2025 emesso  del  Direttore  dei 
Lavori arch. Marco Avenia con sede legale a Belluno (BL) in Via San Nicolò n. 24 (CF 
omissis - P.IVA  01224250256),  che quantifica i  lavori realizzati  dalla ditta BORTOLUZZI 
CELESTE SRL in € 92.061,24 oltre iva;



• Rapporti con l’Impresa esecutrice: (Bortoluzzi Celeste srl con sede a Belluno) in Via 
Feltre n. 101 (P.IVA 00252290259 ) 

• Corrispettivo  riconosciuto  dal  Direttore  dei  Lavori 
parte ordinaria:

• € 92.061,24

• a dedurre anticipazione Sal già corrisposta € 91.600,93

• Saldo €   460,31  

• I.V.A. 10 % € 46,031 

• TOTALE A CREDITO DELL’IMPRESA €   506,34  

• Cauzioni costituite dall’impresa:

• Cauzione contrattuale:(REALE MUTUA, GARANZIA FIDEJUSSORIA polizza 
n°2024/50/2698557 )

• Polizza CAR: (REALE MUTUA, polizza n° 2024/06/2123121)

VALUTATA la  regolarità  della  succitata  documentazione  e  ritenuto  di  poter  procedere 
all’approvazione degli stessi assumendo formale provvedimento;

VISTA la fattura elettronica n°13/PA del 09.10.2025 emessa dall'Impresa BORTOLUZZI 
CELESTE S.r.l., di € 460,31 più I.V.A. al 10 % per un totale di € 506,34 quale Credito netto 
dell'impresa a saldo;

VISTA la fattura elettronica n°14/PA del 09.10.2025 emessa dall'Impresa BORTOLUZZI 
CELESTE S.r.l., di € 1.600,00 più I.V.A. al 10 % per un totale di € 1.760,00 quale somma 
dovuta  per  i  lavori  complementari  giusta  determina  n°206  del  11/06/2025  C.I.G. 
B727AB280E;

PRESO ATTO che fino alla data del 21/07/2025 il Responsabile del Procedimento ai sensi 
degli artt. 8 L. 241/1990 e 15 D.Lgs. 36/2023 è stato il Perito Edile Bruno Patt;

DATO ATTO che a far data dal 22/07/2025 il  Responsabile del Procedimento ai sensi 
degli  artt.  8  L.  241/1990  e  15  D.Lgs.  36/2023  è  stato  individuato  nella  persona  del 
Responsabile dell’Area Tecnica arch. Silvia Simon giusta determina n°314/2025;

VISTO il Documento Unico di Regolarità (D.U.R.C.) della ditta BORTOLUZZI CELESTE 
S.r.l. con scadenza in data 05.11.2025 (Prot. INPS_46666467);

VISTA la fattura elettronica n°FPA 2/25 del 07.10.2025 emessa dal professionista arch. 
AVENIA MARCO, di € 1.040,00 esente IVA inerente Saldo DL e contabilità Lavori;

• VISTO il Documento Unico di  Regolarità  (D.U.R.C.  INARCASSA  Ns  protocollo 
20040 del 13/10/2025) del PROFESSIONISTA arch. Avenia Marco con scadenza in 
data 12.02.2026;

DATO ATTO dell'assenza di situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. 
241/90, così come introdotto dall'art. 1, comma 41, legge n. 190 del 2012.



DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 3 
del vigente regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento vengono rilasciati 
il  parere  di  regolarità  tecnica,  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione 
amministrativa;

VISTI:

• il D.Lgs. n° 36/2023;

• il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 
D.Lgs.18.08.2000, n° 267.

DETERMINA
1. di DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale 

della presente;

2. APPROVARE la relazione sul conto finale e il Certificato di Regolare Esecuzione, 
relativi  ai  LAVORI di Rifacimento per messa in sicurezza ed adeguamento della 
BUSSOLA  d’ingresso  ex  Bocciodromo  di  Sedico  -  sede  ASSI  ONLUS.(C.U.P. 
H54H22000790001 - C.I.G. B22AC897AB;

3. di  LIQUIDARE,  per  i  motivi  sopra  citati  la  fattura  n.13/PA  del  09.10.2025, 
corrispondente al saldo, emessa dalla ditta BORTOLUZZI CELESTE S.r.l., con 
sede a Belluno in via Feltre n. 101 P.IVA 00252290259, di € 506,34 I.V.A. al 10 
% inclusa che trovano copertura al seguente capitolo:

Capitolo Descrizione Importo Miss. Prog. Tit.
Codice Piano 
conti 
finanziario

3570.01

Adeguamento pensilina 
e riqualificazione en. 
sede assi onlus (ex 
bocciodromo) (A.A.) 

Impegno 
n°2024.1129.1

€ 506,34

12 2 2 U.2.2.1.9.019

4. di  LIQUIDARE,  per  i  motivi  sopra  citati  la  fattura  n.14/PA del  09.10.2025, 
corrispondente  ai  lavori  complementari,  emessa  dalla  ditta BORTOLUZZI 
CELESTE S.r.l., con sede a Belluno in via Feltre n. 101 P.IVA 00252290259, di 
€ 1.760,00 I.V.A. al 10 % inclusa C.I.G. B727AB280E che trovano copertura al 
seguente capitolo:

Capitolo Descrizione Importo Miss. Prog. Tit.
Codice Piano 
conti 
finanziario

3570.02
Adeguamento pensilina 
e riqualificazione en. 
sede assi onlus (ex 
bocciodromo) (A.A.) 

Impegno 
n°2025.956.1

12 2 2 U.2.2.1.9.019



€ 1.760,00

5. di LIQUIDARE, per i motivi sopra citati la fattura n.FPA 2/25 del 07.10.2025, 
corrispondente al saldo DL e CONTABILITA’, emessa dal professionista arch. 
Avenia Marco, con sede a Belluno in via San Nicolò n. 24 P.IVA 01224250256, 
di € 1.040,00 C.I.G. Z613D2EA95 che trovano copertura al seguente capitolo:

Capitolo Descrizione Importo Miss. Prog. Tit.
Codice Piano 
conti 
finanziario

3570.01

Adeguamento pensilina 
e riqualificazione en. 
sede assi onlus (ex 
bocciodromo) (A.A.) 

Impegno 
n°2024.232.1

€ 1.040,00

12 2 2 U.2.2.1.9.019

5. di  AUTORIZZARE  lo  svincolo  della  cauzione  e  delle  Polizze  Assicurative 
dell’Impresa;

6. di DARE ATTO che l’opera è finanziata per € 89.050,00 al capitolo 3570.02 dal 
contributo  regionale  FONDO  PER  L’INCLUSIONE  PER  LE  PERSONE  CON 
DISABILITA’(D.M. 29.11.2021 e D.M. 08.08.2022) di cui all’art 34, comma 1, del 
D.L. 22 marzo 2021, n.41 di cui al cap. di entrata n. 840.16 (Adeguamento pensilina 
e riqualificazione en. sede assi onlus (ex bocciodromo) e cofinanziato con avanzo di 
amministrazione per € 19.318,25 al capitolo 3570.01;

7. di DARE ATTO che fino alla data del 21/07/2025 il Responsabile del Procedimento 
ai sensi degli artt. 8 L. 241/1990 e 15 D.Lgs. 36/2023 è stato il Perito Edile Bruno 
Patt  il  quale  aveva  dichiarato  che  non  sussistevano  situazioni  di  conflitto  di 
interesse né incompatibilità (ai sensi dell'art. 96 bis della L. 241/1990, così come 
introdotto dall'art.  1, comma 41, L. 190/2012. Il  dipendente dichiarava, altresì, di 
non aver  stipulato  con il  contraente  (ai  sensi  dell'art.  14,  comma 2,  del  D.P.R. 
62/2013 e dell'art. 14 c. 2 del Codice di Comportamento integrativo del Comune di 
Sedico - approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 16.12.2013) 
contratti a titolo privato o fornite altre utilità nel biennio precedente;

8. di DARE ATTO che a far data dal 22/07/2025 il Responsabile del Procedimento ai 
sensi degli artt. 8 L. 241/1990 e 15 D.Lgs. 36/2023 è stato individuato nella persona 
del  Responsabile  dell’Area  Tecnica  arch.  Silvia  Simon  giusta  determina 
n°314/2025, la quale dichiara che non sussistono situazioni di conflitto di interesse 
né incompatibilità (ai sensi dell'art. 96 bis della L. 241/1990, così come introdotto 
dall'art.  1,  comma 41,  L.  190/2012.  Il  dipendente  dichiara,  altresì,  di  non  aver 
stipulato con il  contraente (ai  sensi dell'art.  14, comma 2, del  D.P.R. 62/2013 e 
dell'art. 14 c. 2 del Codice di Comportamento integrativo del Comune di Sedico - 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 16.12.2013) contratti 
a titolo privato o fornite altre utilità nel biennio precedente;

9. di DARE ATTO altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 
responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;



10.di PUBBLICARE copia della presente all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

11.di PROVVEDERE alle conseguenti  pubblicazioni nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” dell’Ente, sotto sezione “Bandi e contratti”.

PARERE RESO AI SENSI DEGLI ARTT. 49 E 147/BIS, COMMA 1, DEL D.LGS. 18.08.2000, N. 267 E 
SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 

Parere favorevole di regolarità tecnica, si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 
ai sensi dell'147/bis,  co. 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  e dell'art.  3 del Regolamento per i  controlli 
interni. 

Sedico, 16-10-2025 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

SIMON SILVIA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 
e ss.mm.ii.



Comune di Sedico
Provincia di Belluno

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
 Determinazione N. 368 del 16-10-2025 avente ad oggetto RIFACIMENTO PER MESSA IN SICUREZZA ED ADEGUAMENTO DELLA

BUSSOLA D'INGRESSO EX BOCCIODROMO DI SEDICO – SEDE ASSI ONLUS. APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE,
LIQUIDAZIONE SALDO E OPERE COMPLEMENTARI E SVINCOLO RITENUTE E POLIZZE. CUP H54H22000790001 – C.I.G.

B22AC897AB C.I.G Z613D2EA95 C.I.G. B727AB280E
Capitolo Bilancio Impegno Importo impegno

ACCERTAMENTI
Capitolo Risorsa Anno Gestione Num. accertamento Importo Delibera accertamento

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ENTRATE

ATTESTA

[  ] La Registrazione degli accertamenti in contabilità - Accertamento numero

SPESE

APPONE

[X] il visto contabile:

in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147-bis, comma 1, e dell'art. 151,
comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm., dell'art. 17, comma 2, del Regolamento comunale di contabilità, e
dell'art. 3, comma 3, del Regolamento sui controlli interni.

in riferimento alla proposta di determinazione sopra specificata si dà atto altresì della copertura monetaria alla data odierna.

Eventuali note e prescrizioni: L'intervento è finanziato con contributo regionale (DGR 1241/2022 fondo inclusione delle persone con disabilità
art. 34 c.1 DL 41/2021) per € 89.050,00 e con avanzo di amministrazione per € 40.950,00

IL RESPONSABILE

DELL'AREA FINANZIARIA

Silvia Baiolla

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Comune di Sedico
Provincia di Belluno

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

DETERMINAZIONE del Responsabile dell’AREA TECNICA n. 368 del 16-10-2025, avente ad
oggetto RIFACIMENTO PER MESSA IN SICUREZZA ED ADEGUAMENTO DELLA
BUSSOLA D'INGRESSO EX BOCCIODROMO DI SEDICO – SEDE ASSI ONLUS.
APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE, LIQUIDAZIONE SALDO E OPERE
COMPLEMENTARI E SVINCOLO RITENUTE E POLIZZE. CUP H54H22000790001 – C.I.G.
B22AC897AB C.I.G Z613D2EA95 C.I.G. B727AB280E, pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Ente dal 16-10-2025 per giorni 15 consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma i D.Lgs. 267/2000 e
dell'’art. 32 comma 1 L. 69/2009.

 

Sedico, 16-10-2025

L’addetto alla pubblicazione
SIMON SILVIA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


